b) Fogli più piccoli.

Nella storia religiosa della redazione minore, a p. 116 l'Autore scrive il Capitolo 25° col titolo: Della Chiesa e convento de' RR. PP. Cappuccini (nota 347.2):

“Il primo convento de' PP. Cappuccini fu S. Martino sotto il Castello nel 1540, di qui passarono in S. Rocco, vicino l'attuale confraternita de' SS. Sebastiano e Rocco; dopo qualche tempo passarono nel Borgo vecchio²⁹⁶, propriamente nella contrada, oggi detta Montesecco, la cui cisterna del chiostro oggi serve per Camposanto per i soldati e servi di pena. Per sospetto poi della futura guerra, che in effetto sortì in questa Città, nell'anno 1707 da' Spagnuoli fu demolito il Convento, e Chiesa, per esserne contigui, e sotto la muraglia di detta Città, recavano gelosia, e pregiudizio alla medesima. Ed essendo senza Convento, fu risoluto di fondarne un altro con la Chiesa, e per aiuto di detta fondazione l' 30 Aprile 1710 da questo Comune fu determinato, che a' PP. Cappuccini si fosse data per dieci anni continui la predica nel pulpito di detta Città nelle

tale operare mi è nascosto. Ciò fu prima dell'abolizione degli Ordini religiosi. Il Municipio di Gaeta in seguito v'installò l'asilo infantile.

²⁹⁶ *Bullarium FF. Ord. Capp.* Tom. 3° pag. 22. In subventione fabricate veteris Domus Cajetanae licentiam in diebus festis piscandi concede, et lucrum inde proveniens in dictam fabricam converti, Episcopo ibi committi. Venerabili Fratri Episcopo Cajetano: Clemens Papa VIII, Venerabilis Frater salutem, et apostolicam benedictionem. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii Guardianus, et fratres Ordinis Capuccinorum Domus B. Mariae de Pietate, Civitatis Cajetan quod cum pro fabrica eorum nova Ecclesia eleemosyna, quo ad hunc effectum collata sunt, et in dies conferunt, non sufficiant pro eiusdem fabricae subventionem, maximopere expediret, ut aliquibus personis piscandi diebus festis ad effectum, ut lucrum inde proveniens in fabricam praedictam converti posset, licentia concederetur.. Propterea Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut super hoc opportune providere, de benigni tate apostolica dignaremur. Nos igitur eosdem Guardianum et fratres speciali bus favori bus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis ecc. censentes, huiusmodi supplicationibus inchinati, tibi per presentes committimus, et mandamus, ut si ita expedire judicaveris, quibuscumque personis, lucrum inde proventurum in fabricam praedictam erogare volenti bus, ut diebus festis de praecepto (exceptis Nativitatis Domini Nostri, et Paschatis Resurrectionis, ac Pentecostes, et dummodo prius Missae interfuerint) piscam licite, et absque alicuius censurae ecclesiasticae incursu possint et valeant, ad triennium proximum licentia auctoritate Nostra concedas. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus apostolicis, coeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud S. Marcum sub annulo Piscatoris die XXII Iunii MDCII Pontificatus Nostri anno undecimo.